
  

 

VYSVĚTLENÍ a DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Vážení, 

dne 30. 7. 2023 zahájil zadavatel Teplárna Liberec, a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 
Liberec, IČO 62241672 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Revitalizace CZT Liberec – GreenNet II.“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou ve 
zjednodušeném limitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v aktuálním znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Dne 10. 8. 2023 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele dotazy 
následujícího znění (pozn. Uvedeno v původním znění kurzívou, odpovědi vždy k příslušnému dotazu): 

- Počátek citace -  

V níže uvedených kapitolách zadávací dokumentace shledáváme rozpor textu popsané kvalifikace s jejím 
číselným označením. Myslíme, že došlo k záměně z důvodů změny legislativy. 

Str. 11 zadávací dokumentace 

6.2.1. c) Podmínky profesní způsobilosti: 

iii. osobě na pozici stavbyvedoucí elektro NN podle čl. 6.4.1. písm. b) bod iv) zadávacích podmínek, tj. 
držitel odborné způsobilosti v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky č. 194/2022 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, minimálně v rozsahu § 8 pro řízení činnosti 
prováděné dodavatelským způsobem. 

iv. osobě na pozici stavbyvedoucí ASŘTP podle čl. 6.4.1. písm. b) bod v) zadávacích podmínek, tj. 
doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky č. 194/2022 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, minimálně v rozsahu § 8 pro řízení činnosti 
prováděné dodavatelským způsobem. 

Str. 14 zadávací dokumentace 

6.4.1. b) Technická kvalifikace 

viii. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí elektro NN 

Zadavatel stanovuje minimální požadavky pro osobu stavbyvedoucího elektro NN: 

- doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky č. 194/2022 Sb., o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, minimálně v rozsahu § 8 pro 
řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem, 

- praxe v oboru nejméně 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího elektro s min. 1 stavbou pro obdobné technologie, na kterých 
působil ve funkci min. inženýra odpovědného za část NN v minimálním rozsahu investičního plnění 
v hodnotě 10.000.000 Kč bez DPH, 

- Účastník prokáže předložením životopisu osoby, 



  

 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám v nabídce. 

ix. Alespoň 1 osoba na pozici stavbyvedoucí ASŘTP 

Zadavatel stanovuje minimální požadavky pro osobu stavbyvedoucího ASŘTP: 

- doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice a elektronice dle vyhlášky č. 194/2022 Sb., o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, minimálně v rozsahu § 8 pro 
řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem, 

- praxe nejméně v oboru 5 let, 

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího ASŘTP s min. 1 stavbou pro obdobné technologie s řešením pro 
zajištění opatření kybernetické bezpečnosti o minimálním počtu 1500 datových bodů, na které 
působil ve funkci minimálně inženýra ASŘTP, 

- Účastník prokáže předložením životopisu osoby, 

- Účastník uvede svůj vztah těmto osobám v nabídce. 

- konec citace -  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že kontrolou zadávací dokumentace naznal, že v rámci zadávacích podmínek chybně 

uvedl odkaz na příslušné ustanovení vyhlášky č. 194/2022 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, 

ve znění pozdějších předpisů, kdy namísto § 7 – vedoucí elektrotechnik, odkazuje na § 8 – revizní technik.  

Zadavatel tímto mění změní zadávací podmínky v čl. 6.2.1. písm. c) Profesní způsobilost, bod. iii. a iv. a čl. 

6.4.1. písm. b) Technická kvalifikace, bod. viii. a ix., že nově odkazuje na § 7 vyhlášky č. 194/2022 Sb., o 

odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů¸ jak vyplývá z kontextu požadavků 

zadavatele na vedoucího elektrotechnika. 

Současně zadavatel uveřejnil aktualizované znění zadávacích podmínek (DI2), kdy předmětná změna je 

označena červeně. 

 

Dodavatel je povinen při podání nabídky užít aktuální znění zadávací dokumentace, která je uveřejněna 
na profilu zadavatele.  

S ohledem na povahu výše uvedeného zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele. 

Za zadavatele 
 

Mgr. David Bábsky 
Naviga Assistance, s.r.o. 


